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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,243,780.00 47,236.84 1,939,983.161,987,220.00

384,780.00 25,652.00 359,128.00Dietas 384,780.00

1,256,400.00 15,400.00 1,037,532.00Sueldos Básicos 1,052,932.00

91,700.00 0.00 91,700.00Decimotercer Mes 91,700.00

87,900.00 0.00 87,900.00Decimocuarto Mes 87,900.00

35,500.00 0.00 35,500.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

35,500.00

247,500.00 0.00 157,408.00Beneficios 157,408.00

140,000.00 6,184.84 170,815.16Jornales 177,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,086,316.10 200,402.10 6,762,468.846,962,870.94

35,000.00 0.00 45,812.56Telefonía Celular 45,812.56

76,000.00 2,188.00 78,312.00Viáticos Nacionales 80,500.00

32,600.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

35,000.00 0.00 57,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

57,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Fija 5,000.00

47,058.85 6,822.00 62,728.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

69,550.00

25,000.00 0.00 48,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

48,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 4,000.00

40,000.00 0.00 55,000.00Servicios Jurídicos 55,000.00

40,000.00 0.00 44,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

44,000.00
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15,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

20,000.00 300.00 29,700.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00

17,000.00 0.00 29,000.00Publicidad y Propaganda 29,000.00

53,100.00 0.00 75,100.00Servicio de Internet 75,100.00

13,000.00 0.00 13,500.00Tasas 13,500.00

46,056.70 0.00 70,056.70Ceremonial y Protocolo 70,056.70

0.00 13,825.70 673,174.30Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

687,000.00

2,582,500.55 177,266.40 5,422,085.28Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,599,351.68

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 342,000.00 1,365.00 445,730.45447,095.45

70,000.00 0.00 88,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

88,000.00

15,000.00 0.00 17,000.00Prendas de Vestir 17,000.00

30,000.00 0.00 47,000.00Productos de Papel y Cartón 47,000.00

12,000.00 0.00 17,000.00Productos de Artes Gráficas 17,000.00

30,000.00 0.00 35,000.00Llantas y Cámaras de Aire 35,000.00

20,000.00 0.00 40,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

110,000.00 0.00 135,000.00Gasolina 135,000.00

6,000.00 0.00 11,000.00Productos de Material Plástico 11,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Elementos de Ferretería 5,000.00

8,000.00 1,320.00 11,680.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

13,000.00

26,000.00 45.00 25,955.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

26,000.00

3,000.00 0.00 1,095.45Útiles y Materiales Eléctricos 1,095.45

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/05/2020Fecha del: 31/05/2020

USUARIO: N.MORALES
EJERCICIO: 2020

al Pagina: 2 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

11:17 a.m.
19/02/2021

SAN JOSÉ, LA PAZ

19/02/2021 11:17:45 a.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

7,000.00 0.00 12,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

12,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,253,701.81 85,111.22 12,683,876.4312,768,987.65

0.00 0.00 35,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

35,000.00

5,194,944.75 35,793.57 9,337,344.20Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

9,373,137.77

0.00 0.00 703,370.90Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

703,370.90

1,983,757.06 0.00 2,522,579.32Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,522,579.32

50,000.00 14,317.65 45,582.01Equipos para Computación 59,899.66

25,000.00 35,000.00 40,000.00Equipos Varios de Oficina 75,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,764,179.09 1,505,088.69 5,136,863.666,641,952.35

125,000.00 0.00 179,000.00Ayuda Social a Personas 179,000.00

1,976,409.79 195,510.05 1,472,943.78Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,668,453.83

2,587,769.30 1,309,578.64 3,409,919.88Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,719,498.52

75,000.00 0.00 75,000.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

75,000.00

17,689,977.00 1,839,203.85 26,968,922.54Total: 28,808,126.39
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